
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND 
 

Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chế độ chính sách theo 

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy định về cơ 

chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 

trong lĩnh vực giáo dục từ tháng 01 đến tháng 05/2025 

(Năm học 2024-2025) 

 

 

ỦY BAN NHÂN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí 

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục đào tạo; 

Căn cứ vào Nghị định số 97/2023/NĐ-CP, ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 

ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học 

phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách 

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, 

đào tạo; 

Căn cứ vào Nghị quyết số 04/2024/NĐ-CP, ngày 14 tháng 06 năm 2024 

của HĐND tỉnh Điện Biên về Quy định mức học phí từ năm học 2023-2024 đối 

với các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ vào Tờ trình số 71/TTr - PGDĐT, ngày  22  tháng 03 năm 2025 về 

việc phê duyệt danh sách học sinh được thụ hưởng các chế độ chính sách từ 

tháng 01 đến tháng 05 năm 2025, Năm học 2024-2025; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng - Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Điện Biên Phủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.  Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chế độ chính sách theo 

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 



 
 

dục quốc dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch 

vụ trong lĩnh vực giáo dục đào; từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2025. (Năm học 

2024-2025).  

(Có biểu tổng hợp và danh sách chi tiết kèm theo). 

Tổng số học sinh và kinh phí cụ thể như sau: 

1. Hỗ trợ chi phí học tập: 

- Tổng số học sinh:              3.045 học sinh. 

- Tổng kinh phí:                  2.281.050.000 đồng. 

2. Miễn, giảm học phí: 

- Tổng số học sinh:                 2.121 học sinh. 

- Tổng kinh phí:                     428.058.000 đồng. 

Tổng kinh phí hỗ trợ chi phí học tập và miễn, giảm học phí (mục 1+2) là: 

2.709.108.000 đồng (Hai tỷ, bảy trăm linh chín triệu, một trăm linh tám nghìn 

đồng chẵn). 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ 

phối hợp với UBND các xã, phường có các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, 

TH&THCS chỉ đạo các trường tổ chức chi trả chế độ hỗ trợ cho học sinh theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Chủ tịch UBND các xã, 

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Lãnh đạo UBND TP; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Hoài Nam 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T08:23:17+0700


		2025-03-27T08:50:31+0700


		2025-03-27T08:50:32+0700


		2025-03-27T08:51:10+0700




